
 1 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

Disposto n. 134 del 28 aprile 2022 
 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Universitario Nazionale del 24/4/2013 ed in 

particolare l’art. 9; 

 

Visto il D.M. del 14/5/2018, n. 386 di nomina dei rappresentanti della Conferenza dei Rettori delle  

 Università italiane (CRUI) in seno al Consiglio Universitario Nazionale;  

   

Visto il D.M.  del 23/4/2019  n. 371 di nomina dei Consiglieri CUN per rinnovo parziale delle aree 

03, 05, 07, 09, 10, 12, 13, dei tre tecnici amministrativi e della sostituzione del Prof. FIORENTINI 

ordinario dell’area 02 e del Prof. MUSELLA associato dell’area 14; 

 

Visto il D.M. n. 419 del 16/5/2019 di designazione da parte del CODAU  del Dott. DOMENICALI; 

  

Visto il D.M. n. 159 del 23/3/2020, relativo alla designazione da parte del CNSU degli otto 

rappresentanti in seno al CUN; 

 

Visto il D.M. n. 154 del 12 febbraio 2021 relativo alla nomina dei componenti del CUN in 

rappresentanza delle 7 aree scientifico-disciplinari (01, 02, 04, 06, 08, 11, 14) e di un ricercatore 

dell’area scientifico-disciplinare 12; 
 

Vista la nota dell’Interconferenza Nazionale dei Dipartimenti – Coordinamento delle Conferenze di 

Direttori, Presidi e responsabili delle strutture universitarie con la quale viene confermata la 

designazione del Prof. Francesco GUIDA quale rappresentante dell’Interconferenza Nazionale in 

seno al CUN; 

 

Visto il decreto ministeriale n. 758 del 9/7/2021 relativo alla nomina del Consigliere del CNSU 

Matteo GIUGOVAZ quale componente del CUN in rappresentanza degli studenti in sostituzione del 

Consigliere Carlo Giovani, dimissionario; 

 

Visto il D.M. n. 1240 del 18/11/2021 relativo alla nomina di un professore di II fascia dell’area 

scientifico-disciplinare 03 (in sostituzione del Prof. Quinto), di un ricercatore dell’area scientifico-

disciplinare 05 (in sostituzione della Dott.ssa Cigliano), di un professore di I fascia e uno di II fascia 

dell’area scientifico-disciplinare 12 (in sostituzione dei Proff. Di Porto e De Franceschi), di un 

professore di II fascia e di un ricercatore dell’area scientifico-disciplinare 13 (in sostituzione del Prof. 

Manetti e della Dott.ssa Naccarato); 

 

Vista la nota dell’Università per stranieri di Siena relativo alla presa di servizio quale ordinario della 

Prof.ssa Carla BAGNA dal 27 dicembre 2021; 

  

Vista la nota di dimissioni della studentessa Ilaria LANGELLOTTI quale rappresentante del CNSU 

in seno al CUN del 13 gennaio 2022;  

 



 2 

                      Ministero dell’ Università e della Ricerca 
            CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

Visto il decreto di nomina a professore di prima fascia del Prof. Cristiano GIORDA dal 1° marzo 

2022 inoltrato dal Rettore dell’Università degli studi di Torino; 

 

Visto il decreto di nomina a professore ordinario della Prof.ssa Alessandra GENTILI dal 31 marzo 

2022 inoltrato dalla Rettrice dell’dall’Università di Roma La Sapienza; 

 

Visto il decreto di nomina n. 345 dell’8 aprile 2022 della rettrice Alessandra PETRUCCI quale 

rappresentante della CRUI in seno al CUN; 
 

Tenuto conto delle necessità di funzionamento dei singoli Comitati; 

 

Considerate le opzioni degli interessati; 

 

DISPONE 

 

I Comitati d’Area vengono integrati e risultano costituiti come segue: 

 

01 – Scienze matematiche ed informatiche: 

        MARIGONDA Antonio - Coordinatore 

        FLORIDIA Giuseppe - Segretario 

        INVERARDI Paola     

 

02 – Scienze fisiche: 

        ILLUMINATI Fabrizio - Coordinatore 

        CUCCOLI Alessandro  -  Coordinatore vicario 

        FILABOZZI Alessandra – Segretaria 

 

03 – Scienze chimiche: 

         PURRELLO Roberto - Coordinatore  

          CATALANOTTI Bruno - Segretario 

          BARJAMI Claudio 

 

04 – Scienze della terra: 

        FUBELLI Giandomenico – Coordinatore 

        ROMANO Marco – Segretario 

        MORRA Vincenzo –  

        MUSICO’ Claudio 

 

05 – Scienze biologiche: 

        DONATI Chiara - Coordinatrice 

        FAVERO Gaia - Segretaria         

        PEDONE Paolo Vincenzo  



 3 

                     Ministero dell’ Università e della Ricerca 
          CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

06 – Scienze mediche: 

        AMORE Mario – Coordinatore 

        RALLI Massimo -    Segretario 

        GIANFRILLI Daniele  

        ALESSANDRINO Angelo 

        CRUDELE Lucilla  

        FRANCHINA Elisabetta 

 

07 – Scienze agrarie e veterinarie: 

         MARCONI Emanuele - Coordinatore 

         RESTUCCI Brunella –  Coordinatrice vicaria 

         SANTORO Francesco - Segretario 

         POLISENO Michele    

      

08 – Ingegneria civile e Architettura: 

        LA MENDOLA Lidia - Coordinatrice 

        ANGELUCCI Filippo – Segretario  

        OCCELLI Chiara Lucia Maria  -   

 

09 – Ingegneria industriale e dell’informazione: 

        ACIERNO Stefano – Coordinatore 

        CABIBBO Marcello - Segretario 

        VICINO Antonio 

        POLLOLA Mariachiara 

 

10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche: 

        TULLI Mauro - Coordinatore 

        MARCENARO Simone - Segretario 

      PUGLISI Giovanni 

 

  11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche: 

          CONTI Fulvio – Coordinatore 

          GUERZONI Giovanna – Segretaria 

          EL GHARRAS Ismail  – 

          GUIDA Francesco 

    

    12 – Scienze giuridiche: 

            MORZENTI PELLEGRINI  Remo – Coordinatore 

            PAGLIUCA Rosanna - Segretaria 

            CORTESE Fulvio 

            BUONOMENNA Francesca 

            NAGLIERI Giuseppe 

    

  



 4 

                                   Ministero dell’ Università e della Ricerca 
              CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

            

13 – Scienze economiche e statistiche: 

          MANES ROSSI Francesca -Coordinatrice        

          MANCA Fabio- Segretario 

          TRAVAGLINI Giuseppe 

          PETRUCCI Alessandra 

          GIUGOVAZ Matteo  

            

   14 – Scienze politiche e sociali: 

        CORRADI Consuelo – Coordinatrice 

        CRISCITIELLO Annarita - Segretaria    

          ARIENZO Alessandro          

 

 

  

 

                                                                         IL PRESIDENTE 

                                                                                    (Prof. Antonio Vicino)        

                                                               
                                     

 


